[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 251
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
É fundamental que todas as ruas estejam devidamente denominadas e identificadas com placas visíveis e claras, garantindo a rápida localização por serviços essenciais, como ambulâncias, polícia e bombeiros, além de facilitar a orientação e o tráfego de veículos e pedestres.
No entanto, este parlamentar foi procurado por munícipes do Bairro Jardim Ouro Verde, que relataram a ausência de placas de identificação das vias, gerando dificuldades para moradores, visitantes e prestadores de serviços.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a instalação de placas de identificação nas vias do Jardim Ouro Verde, garantindo maior organização, segurança e comodidade para motoristas, pedestres, moradores e visitantes..
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2025.

Vereador autor VALMIR REIS
PP

AVPR/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br